
ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ВАРАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

3 6 ІІІІ8 1 2 5 О
ІІ2 5 73

 б'І II 
О

О
О

О
1

НАКАЗ
//^2025 року м. Вараш №///'7^2?

Про затвердження паспортів 
бюджетних програм на 2025 рік

Відповідно до статей 20, 22 Бюджетного кодексу України, наказу 
Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року № 836 «Про деякі 
питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 
вересня 2014 року за №1103/25880 (із змінами), наказів начальника Вараської 
міської військової адміністрації Вараського району Рівненської області від 16 
грудня 2024 року №331 «Про бюджет Вараської міської територіальної громади 
на 2025 рік», від 25 грудня 2024 року №345 «Про внесення змін до наказу 
начальника Вараської міської військової адміністрації від 16 грудня 2024 року 
№331», від 28 лютого 2025 року №46 «Про внесення змін до бюджету 
Вараської міської територіальної громади на 2025 рік», від 24 квітня 2025 року 
№127 «Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної 
громади на 2025 рік», від 19 черьня 2025 року №369 «Про внесення змін до 
бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік», враховуючи 
погодження фінансового управління виконавчого комітету Вараської міської 
ради від 08 липня 2025 року, керуючись підпунктом 3.7.2 пункту 3.7 розділу З 
Положення про Департамент соціального захисту та гідності виконавчого 
комітету Вараської міської ради, затвердженого рішенням Вараської міської 
ради від 14 квітня 2021 року № 309

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорти бюджетних програм на 2025 рік Департаменту 
соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради за 
КПКВК МБ:

0813225 «Реалізація публічного інвестиційного проекту із виплати 
грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей 
осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10'1 Закону України «Про

КО ДЕПАРТАМЕНТ СОЦ.ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
116-Нод-25-7120 від 10.07.2025
Підписання ДИРЕКТОР ТАЛАХ НАТАЛІЯ ОЛЕКСАНДРІВНА 
5E984D526F82F38F0400000020BB630123624E06



статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю 
I—II груп, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 
захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній 
операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 
здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини 
другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов»;

0818240 «Заходи та роботи з територіальної оборони».

о> (

2. Затвердити в новій редакції паспорти бюджетних програм на 2025 рік 
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської 
міської ради за КПКВК:

0810160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах»;

0812010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню»;
0812111 «Первинна медична допомога населенню, що надається 

центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги»;
0812145 «Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих».

О!
3. Контроль за виконанням наказу залиша за собою.

О>:

Директор департаменту аталія ТАЛАХ

КО ДЕПАРТАМЕНТ СОЦ.ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
116-Нод-25-7120 від 10.07.2025
Підписання ДИРЕКТОР ТАЛАХ НАТАЛІЯ ОЛЕКСАНДРІВНА 
5E984D526F82F38F0400000020BB630123624E06



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської
ради

/а о#, ллиь
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0810160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 23 846 770,00 гривень, у тому числі загального фонду 23 846 770,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Податковий кодекс України, Закони України «Про Державний бюджет України", «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність 
в Україні», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про звернення громадян», постанови КМУ від 9 березня 2006 року № 268 
«Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів», від 20 лютого 2013 року № 118 
«Про затвердження Прнмірного положення про центр надання адміністративних послуг», наказ Міністерства фінансів України від 15.06.2023 №322 «Про затвердження Типового 
переліку результативних показників бюджетних програм місцевих бюджетів у галузі «Державне управління», акти Президента України, Кабінету Міністрів України, наказ 
Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України «Про умови оплати праці робітників, зайнятих обслуговуванням органів виконавчої влади, місцевого 
самоврядування та їх виконавчих органів, органів прокуратури, судів та інших органів», Державної казначейської служби України, рішеннями міської ради, рішеннями виконавчого 
комітету, розпорядженнями міського голови та інші, наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 16.12.2024 №331 «Про бюджет Вараської міської територіальної 
громади на 2025 рік», наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 25.12.2024 №345 «Про внесення змін до наказу начальника Вараської міської військової 
адміністраці від 16 грудня 2024 року №331», наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 19.06.2025 №369 «Про внесення змін до бюджету Вараської міської 
територіальної громади на 2025 рік».

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Реалізація бюджетної програми спрямована на забезпечення наданих законодавством повноважень у сфері надання адміністративних та соціальних послуг населенню



7. Мета бюджетної програми
Керівництво і управління у сфері надання адміністративних та соціальних послуг населенню

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Здійснення Департаментом соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради наданих законодавством повноважень у сфері надання адміністративних та соціальних послуг населенню

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення виконання функцій та завдань, покладених на департамент соціального 
захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

23 846 770,00 0,00 23 846 770,00

УСЬОГО 23 846 770,00 0,00 23 846 770,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої/ регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

кількість штатних одиниць од. Штатний розпис 58,00 0,00 58,00
обсяг видатків на придбання комп'ютерної техніки (системні блоки) 

та комплектуючих до них
грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 222 000,00 0,00 222 000,00

продукту
кількість отриманих листів, звернень, заяв, скарг

од.
Картки реєстрації вхідної 

документації, журнал реєстрації 
пропозицій та скарг громадян

3 490,00 0,00 3 490,00

кількість прийнятих нормативно-правових актів од. Журнал реєстрації наказів з 
основної діяльності

210,00 0,00 210,00

кількість комп'ютерної техніки (системних блоків) та 
комплектуючих до них, що планується придбати

шт. Розрахунок видатків на 2025 рік 10,00 0,00 10,00

ефективності
кількість виконаних листів, звернень, заяв, скарг на одного 

працівника
од.

Визначено розрахунково 
(відношення кількості отриманих 

листів, звернень, заяв, скарг до 
кількості штатних одиниць)

60,00 0,00 60,00



Наталія ТАЛАХ 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

кількість прийнятих нормативно-правових актів на одного 
працівника од.

Визначено розрахунково 
(відношення кількості прийнятих 

нормативно-правових актів до 
кількості штатних одиниць)

4,00 0,00 4,00

витрати на утримання однієї штатної одиниці

тис.грн.

Визначено розрахунково 
(відношення суми бюджетних 

асигнувань до кількості штатних 
одиниць)

411,15 0,00 411,15

середній обсяг витрат за одиницю комп'ютерної техніки (системних 
блоків) та комплектуючих до них

грн. Визначено розрахунково (222000 
грн / 10 шт.)

22 200,00 0,00 22 200,00

якості
відсоток вчасно виконаних листів, звернень, заяв, скарг у їх 

загальній кількості
відс. Визначено розрахунково 

(3490/3490*100)
100,00 0,00 100,00

відсоток кількості придбаної комп'ютерної техніки (системних 
блоків) та комплектуючих до планового показника

в іде. Визначеце^розрахунково 
(10/10*100)

100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п.

(підпис)

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ZZ? М. № //& - yfog -
ПАСПОРТ

бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000 Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0812010 2010

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0731

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 18 497 680,00 гривень, у тому числі загального фонду 12 331 080,00 гривень та

спеціального фонду 6 166 600,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України "Про місцеве самоврядування в України", "Основи законодавства України про охорону здоров'я", "Про 
забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення", наказ МФУ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та 
результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Охорона здоров'я", рішення міської ради " Про затвердження комплексної програми «Здоров’я» на 2022 - 
2025 роки", рішеннями міської ради, рішеннями виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови та інші, наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 
16.12.2024 №331 " Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 25.12.2024 №345 «Про внесення 
змін до наказу начальника Вараської міської військової адміністраці від 16 грудня 2024 року №331», наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 28.02.2025 №46 
"Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 24.04.2025 №127 "Про 
внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 19.06.2025 №369 «Про внесення змін 
до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік»..

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Створення належних умов щодо покращення та удосконалення якості надання медичної допомоги населенню, підвищення якості та ефективності надання медичних послуг

7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження здоров'я населенню



8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 Забезпечення надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної медичної допомоги

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Забезпечення надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної медичної 

допомоги (оплата енергоносіїв)
12 331 080,00 6 166 600,00 18 497 680,00

УСЬОГО 12 331 080,0(1 6 166 600,00 18 497 680,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 4 466 280,00 6 166 600,00 10 632 880,00

Усього 4 466 280,00 6 166 600,00 10 632 880,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Обсяг видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 7 864 800,00 0,00 7 864 800,00
Обсяг видатків на придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування
грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 0,00 6 166 600,00 6 166 600,00

Обсяг видатків на придбання медикаментів та перев'язувальних 
матеріалів

грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 259 133,00 0,00 259 133,00

Обсяг видатків на придбання обладнання та інвентарю грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 92 400,00 0,00 92 400.00
Обсяг видатків на оплату праці працівникам Центру психічного 

здоров'я
грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 1 740 867,50 0,00 1 740 867,50

Обсяг видатків для забезпечення проведення медичних оглядів осіб, 
які організовуються Територіальними центрами комплектування та 

соціальної підтримки на базі лікарні
грн.

Розрахунок видатків на 2025 рік
859 049,50 0,00 859 049,50

Обсяг видатків на будівельно - монтажні та пусконалагоджувальні 
роботи

грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 165 000,00 0,00 165 000,00

Обсяг видатків на охорону приміщення, відеомоніторингта 
обслуговування системи контролю

грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 1 181 600,00 0,00 1 181 600,00

Обсяг видатків на поточний ремонт вхідної групи центру психічного 
здоров' я

грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 168 230,00 0,00 168 230,00

продукту
Загальна опалювальна площа приміщень кв. м. Технічна документація 24 358,10 0,00 24 358.10

Кількість одиниць придбаного обладнання од. Розрахунок видатків на 2025 рік 0,00 15,00 15,00
Кількість одиниць придбаного обладнання та інвентарю од. Розрахунок видатків на 2025 рік 7,00 0,00 7,00

Кількість посад для оплати праці працівникам Центру психічного 
здоров' я

од. Розрахунок видатків на 2025 рік 7,00 0,00 7,00

Кількість посад для оплати праці працівникам лікарні (залучені до 
складу ВЛК)

од. Розрахунок видатків на 2025 рік 9,00 0,00 9,00



1

Кількість послуг на виконання будівельно - монтажних та 
пусконалагоджувальних робіт

послуга Розрахунок видатків на 2025 рік 1,00 0,00 1,00

Кількість послуг на охорону приміщення, відеомоніторингта 
обслуговування системи контролю

послуга Розрахунок видатків на 2025 рік 10,00 0,00 10,00

Кількість запланованих послуг на поточний ремонт вхідної групи 
центру психічного здоров'я

послуга Розрахунок видатків на 2025 рік 1,00 0,00 1,00

ефективності
Середні витрати на комунальні послуги на 1 м.кв. грн. Розрахункова величина (7864800 

грн /24358,1 кв.м)
322,88 0,00 322,88

Середні витрати на придбання одиниці обладнання грн. Розрахункова величина (6166600 
грн / 15 одиниць)

0,00 411 106,67 411 106,67

Середні витрати на придбання одиниці обладнання та інвентарю грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 13 200,00 0,00 13 200,00
Середні витрати на оплату праці працівникам Центру психічного 

здоров'я
грн/місяць Розрахункова величина (1740867,50 

грн /9 місяців)
193 429,72 0,00 193 429,72

Середні витрати на оплату праці одного працівника лікарні грн/місяць Розрахункова величина (859049,5 
грн / 9 посад/ 7 міс.)

13 635,71 0,00 13 635,71

Середні витрати будівельно - монтажних та пусконалагоджувальних 
робіт

грн. Розрахункова величина (165000 
грн /1 послугу)

165 000,00 0,00 165 000,00

Середні витрати однієї послуги (охорона приміщення, 
відеомоніторинг та обслуговування системи контролю)

грн. Розрахункова величина (1181600 
грн /10 послуг)

118 160,00 0,00 118 160,00

Середні витрати на поточний ремонт вхідної групи центру 
психічного здоров'я

грн. Розрахункова величина (168230 
грн /1 послугу)

168 230,00 0,00 168 230,00

якості
Відсоток забезпечення коштів на комунальні послуги та інші 

енергоносії
відс. Розрахункова величина (7864800 

грн/7864800 грн. *100)
100,00 0,00 100,00

Відсоток забезпечення обладнанням відповідно до потреби відс. Розрахункова величина (15 од. / 15 
од.* 100)

0,00 100,00 100,00

Відсоток забезпечення обладнанням та інвентарем відповідно до 
потреби

відс. Розрахункова величина (7 шт. / 7 
шт.*100)

100,00 0,00 100,00

Відсоток використання коштів для оплати праці працівникам Центру 
психічного здоров'я відс.

Розрахункова величина (1740867,50 
грн / 1740867,50 грн)* 100 100,00 0,00 100,00

Відсоток використання коштів на оплату праці працівникам лікарні
відс.

Розрахункова величина (859049,50 
грн / 859049,50 грн *100) 100,00 0,00 100,00

Відсоток забезпечення коштами на будівельно - монтажні та 
пусконалагоджувальні роботи

відс. Розрахункова величина (165000 
грн / 16.5000>рн)

100,00 0,00 100,00

Відсоток кількості послуг з поточного ремонту вхідної групи центру 
психічного здоров'я до планового показника

відс. РозрахунковгСвели^ина (1 послуга
1 послугу)* 100

100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

оз о лсЛь
(Дата погодження)

м.п.

(підпис)
Наталія ТАЛАХ

(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Валентина ТАЦІОК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000 Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради 44383982

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

2. 0810000 Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0812111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що надасться 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги 1753200000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 2 780 000,00 гривень, у тому числі загального фонду 1 180 000,00 гривень та

спеціального фонду 1 600 000,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України "Про місцеве самоврядування в України", "Основи законодавства України про охорону здоров'я", "Про 
забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення", наказ МФ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та 
результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Охорона здоров'я", рішення міської ради "Про затвердження комплексної програми "Здоров’я" на 2022-2025 
роки", рішеннями міської ради, рішеннями виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови та інші, наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 
16.12.2024 №331 "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 25.12.2024 №345 «Про внесення 
змін до наказу начальника Вараської міської військової адміністраці від 16 грудня 2024 року №331», наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 28.02.2025 №46 
"Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 19.06.2025 №369 "Про 
внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Створення належних умов щодо покращення та удосконалення якості надання медичної допомоги населенню, підвищення якості та ефективності надання медичних послуг

7. Мета бюджетної програми
Зміцнення та поліпшення здоров’я населення шляхом забезпечення потреб населення у первинній медичній допомозі



8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

І Забезпечення оплати комунальних послуг та енергоносіїв

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення закладу фінансовими ресурсами на оплату комунасльних послуг та 
енергоносіїв

620 000,00 0,00 620 000,00

2
Надання фінансової підтримки КНП ВМР "Вараський ЦПМД" для забезпечення виконання 
заходів щодо розвитку та підтримки комунальних підприємств, що надають первинну 
медичну допомогу

560 000,00 1 600 000,00 2 160 000,00

УСЬОГО 1 180 000,00 1 600 000,00 2 780 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 560 000,00 1 600 000,00 2 160 000,00

Усього 560 000,00 1 600 000,00 2 160 000,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Обсяг видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв грн. Розрахунок витрат на комунальні 
послуги на 2025 рік

620 000,00 0,00 620 000,00

Обсяг видатків на придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування

грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 0,00 700 000,00 700 000,00

Розмір фінансової підтримки КНП ВМР "Вараський ЦПМД"

грн.

Розрахунок видатків на збільшення 
бюджетних призначень на 

виконання Комплексної програми 
"Здоров'я" на 2022-2025 роки

560 000,00 0,00 560 000,00

Обсяг видатків на придбання автомобіля легкового повнопривідного

грн.

Розрахунок видатків на збільшення 
бюджетних призначень на 

виконання Комплексної програми 
"Здоров'я" на 2022-2025 роки

0,00 900 000,00 900 000,00

продукту
Загальна площа приміщень м.кв. технічна документація 2 094,60 0,00 2 094,60

Кількість одиниць придбаного обладнання од. Розрахунок видатків на 2025 рік 0,00 4,00 4,00



Наталія ТАЛАХ 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Кількість автомобілів, які необхідно придбати

шт.

Розрахунок видатків на збільшення 
бюджетних призначень на 

виконання Комплексної програми 
"Здоров'я" на 2022-2025 роки

0,00 1,00 1,00

Кількість місяців на які планується фінансова підтримка

місяців

Розрахунок видатків на збільшення 
бюджетних призначень на 

виконання Комплексної програми 
"Здоров'я" на 2022-2025 роки

8,00 0,00 8,00

ефективності
Середні витрати на комунальні послуги на 1 м.кв. грн. розрахункова величина: 620000,00 

грн./2094,6 м.кв.
296,00 0,00 296,00

Середні витрати на придбання одиниці обладнання грн. Розрахункова величина (700000 
грн / 4 од.)

0,00 175 000,00 175 000,00

Середні витрати на придбання одного автомобіля

грн.

Розрахунок видатків на збільшення 
бюджетних призначень на 

виконання Комплексної програми 
"Здоров'я" на 2022-2025 роки

0,00 900 000,00 900 000,00

Середньомісячні витрати на використання фінансової підтримки

грн.

Розрахунок видатків на збільшення 
бюджетних призначень на 

виконання Комплексної програми 
"Здоров'я" на 2022-2025 роки

70 000,00 0,00 70 000,00

якості
Динаміка витрат на комунальні послуги на 1 м.кв.порівняно з 

попереднім роком
відс. Розрахункова величина: 

(296/237,90)* 100
124,00 0,00 124,00

Відсоток забезпечення обладнанням відповідно до потреби відс. Розрахункова величина (4 од. /4 од. 
*10-0-)^

0,00 100,00 100,00

Відсоток використання планових асигнувань на придбання 
автомобіля

відс. Розрахункова величина (900000 
/ 900060 грн)* 100

0,00 100,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

0%,Щз
(Дата погодження)

М.П.

(підпис)

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0812145

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2145

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0763

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 5 035 000,00 гривень, у тому числі загального фонду 5 035 000,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України "Основи законодавства України про охорону здоров'я", постанова КМУ від 17.08.1998 №1303 "Про впорядкування 
безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань", наказ 
МФ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Охорона 
здоров'я", наказ МОЗ України від 02.11.2011 №743 "Про затвердження Індикаторів якості медичної допомоги", рішення міської ради "Про затвердження комплексної програми 
"Здоров’я" на 2022-2025 роки", рішеннями міської ради, рішеннями виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови та інші, наказ начальника Вараської міської військової 
адміністрації від 16.12.2024 №331 "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 25.12.2024 
№345 «Про внесення змін до наказу начальника Вараської міської військової адміністраці від 16 грудня 2024 року №331», наказ начальника Вараської міської військової адміністрації 
від 24.04.2025 №127 "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 19.06.2025 
№369 "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Зниження рівня захворюваності та смертності від онкологічних захворювань



7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги онкологічним хворим та збереження здоров'я населення

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Проведення заходів з профілактики і лікування онкологічних хворих та ранньої діагностики онкології

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Вакцинація проти раку шийки матки 500 000,00 0,00 500 000,00
2 Забезпечення онкологічних хворих препаратами супроводу 4 535 000,00 0,00 4 535 000,00

УСЬОГО 5 035 000,00 0,00 5 035 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 5 035 000,00 0,00 5 035 000,00

Усього 5 035 000,00 0,00 5 035 000,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Видатки на забезпечення медикаментами онкологічних хворих грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 4 535 000,00 0,00 4 535 000,00
Видатки на забезпечення вакциною проти раку шийки матки грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 500 000,00 0,00 500 000,00

продукту
Кількість онкологічно хворих, що забезпечуються медикаментами

осіб

Комплексна програма "Здоров'я" на 
2022 - 2025 роки, інформація про 
виконання програми за 2024 рік

151,00 0,00 151,00

Кількість доз вакцини проти вірусу папіломи людини (по дві дози на 
1 особу)

шт. Розрахунок видатків на 2025 рік 250,00 0,00 250,00

ефективності
Забезпеченість онкологіних хворих медикаментами відс. Розрахункова величина: (151 

особа/151 особу)* 100
100,00 0,00 100,00

Середня вартість однієї дози вакцини проти вірусу папіломи людини грн. Розрахункова величина (500000 грн 
/250 доз)

2 000,00 0,00 2 000,00

якості
Динаміка кількості онкологічних хворих, що забезпечуються 

медикаментами порівняно з минулим роком відс.
Розрахункова величина/151 особи 

2025 році /194 особи 2024 року 
*100)

77,80 0,00 77,80





ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

- tf/oq ■■ ЛіГ'

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000 Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради 44383982
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

3. 0813225 3225

Реалізація публічного інвестиційного проекту із виплати 
грошової компенсації за належні для отримання жилі 
приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 
частини першої статті 101 Закону України 'Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту', для осіб з 
інвалідністю 1-І І груп, яка настала внаслідок поранення, 
контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі в антитерорнстичній операції, 
забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
с тримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 
здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у 
зв'язку з військовою агресією Російської Федерації' проти 
України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 
7 Закону України 'Про статус ветеранів війни, гарантГїїх 
соціального захисту', та які погребують поліпшення 
житлових умов

1753200000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань

спеціального фонду 9 121126,00

9 121 126,00 гривень, у тому числі загального фонду 0,00 гривень та

гривень.



5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Житловий кодекс України, Закон України від 22.10.1993 № 3551-ХП "Про статус ветеранів війни, гарантіїїх соціального захисту», 
постанова КМУ від 19.10.2016 №719 "Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів 
їх сімей", розпорядження Кабінету Міністрів України від 27.05.2025 №505-р "Про розподіл у 2025 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетамна реалізацію публічного 
інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України, а також членів їх сімей", наказ начальника обласної військової адміністрації від 02.06.2025 №642 "Про внесення змін до обласного бюджету 
Рівненської області на 2025 рік", наказ Міністерства соціальної політики України 14 травня 2018 року № 688 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм і 
результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Соціальний захист та соціальне забезпечення", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації 
від 19.06.2025 №369 "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення житлом окремих категорій населення відповідно до законодавства

7. Мета бюджетної програми
Забезпечення виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для окремих категорій населення відповідно до законодавства

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення реалізації публічного інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для окремих категорій населення відповідно до законодавства

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1

Виплата грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей 
загиблих осіб, визначених абзацами п’ятим - восьмим пункту 1 статті 10 Закону України 
"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю І-ІІ 
групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних 
під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 
визначених пунктами одинадцятим - чотирнадцятим частини другої статті 7 Закону 
України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують 
поліпшення житлових умов

0,00 9 121 126,00 9 121 126,00

УСЬОГО 0,00 9 121 126,00 9 121 126,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00



11. Результативні показники бюджетної програми

Наталія ТАЛАХ 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

кількість осіб, які потребують поліпшення житлових умов од. Розрахунок потреби в коштах на 
2025 рік

0,00 4,00 4,00

продукту
кількість придбаних квартир (будинків) од. Розрахунок потреби в коштах на 

2025 рік
0,00 4,00 4,00

загальна площа придбаного житла м.кв. Розрахунок потреби в коштах на 
2025 рік

0,00 252,12 252,12

ефективності
середня вартість однієї придбаної квартири (будинку) тис. грн. Визначено розрахунково (9121126 

грн /4 од.)
0,00 2 280,28 2 280,28

ЯКОСТІ
частка забезпечених житлом осіб, які потребують поліпшення 

житлових умов
відс. Визначено, розрахунково (4 од. /4 

од,3*1бо 0,00 100,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п.

(підпис)

Валентина ТАЦЮК 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

/о. or.№ //о - о
ПАСПОРТ

бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

2. 0810000 Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

44383982

(код за ЄДРПОУ)

44383982
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

3. 0818240
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

______________ 8240______________
(код Типової програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

_________ 0380__________
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)

Заходи га роботи з територіальної оборони_______________
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000
(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 140 000,00 гривень, у тому числі загального фонду 140 000,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Закон України «Про оборону України», Закон України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», Закон України «Про основи національного спротиву», 
Закон України "Про військовий обов'язок і військову службу", Закан України "Про місцеве самоврядування", Закон України «Про затвердження Указу Президента України «Про 
введення воєнного стану в Україні», Закон України "Основи законодавства України про охорону здоров'я", Указ Президента України «Про загальну мобілізацію», Указ Президента 
України "Про затвердження Положення про територіальну оборону України", рішенням Вараської міської ради від 20.08.2021 № 603 "Програма мобілізаційної підготовки, мобілізації 
та оборонної роботи у Вараській міській територіальній громаді на 2022-2025 роки", наказ Вараської міської військової одміністрації від 19.06.2025 року №369 "Про внесення змін до 
бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік 

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Реалізація заходів державної політики у сфері територіальної оборони та підвищення обороноздатності

7. Мста бюджетної програми
Забезпечення реалізації заходів та виконання завдань територіальної оборони

8. Завдання бюджетної програми



№ з/п Завдання

1 Перевезення членів позаштатної ВЛК до мість проведення військово-лікарських комісій

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
і Забезпечення проведення заходів з територіальної оборони 140 000,00 0,00 140 000,00

УСЬОГО 140 000,00 0,00 140 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Програма мобілізаційної підготовки, мобілізації та оборонної роботи у Вараській 
міській територіальній громаді на 2022-2025 роки

140 000,00 0,00 140 000,00

Усього 140 000,00 0,00 140 000,00

11. показники

Наталія 'ГАЛАХ 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Обсяг видатків на перевезення членів позаштатної ВЛК до місць 
проведення військово-лікарських комісій

грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 140 000,00 0,00 140 000,00

продукту
кількість наданих послуг на перевезення членів позаштатної ВЛК 

до місць проведення військово-лікарських комісій
послуга Розрахунок видатків на 2025 рік 20,00 0,00 20,00

ефективності
Середні витрати на одну послугу для забезпечення перевезень членів 
позаштатної ВЛК до місць проведення військово-лікарських комісій грн.

Розрахунок видатків на 2025 рік
70 000,00 0,00 70 000,00

якості
Відсоток вчасно наданих послуг з перевезення членів позаштатної 

ВЛК до місць проведення військово-лікарських комісій відс.
Визначено розрахунково (2Qx

послуг/20 jnotmyr* 100) 
s'?/—

100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління Валентина 'ГАЦЮК
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)


